1

ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
I созыва

РЕШЕНИЕ
VII сессия

31 июля 2015 года № 07/30 г. Инкерман

О бюджете города Инкермана на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Законом города Севастополя от19.12.2014 г. №92--ЗС «О бюджете города
Севастополя на 2015 год» с изменениями, Законом города Севастополя от 30.12.2014 №102-ЗС «О
местном самоуправлении в городе Севастополе», Постановлением Правительства Севастополя от
26.06.2015 №568-ПП «О распределении иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в
2015 году бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя»,
Уставом города Инкермана, утвержденного решением Инкерманского городского Совета от 25
апреля 2015 года № 04/18 «Об утверждении Устава города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя», Инкерманский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Инкермана на 2015 год:
• общий объем доходов бюджета города Инкермана в сумме 7 863,5 тыс. рублей, в том

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города Севастополя в
сумме 7 863,5 тыс. рублей согласно приложению 1;

• общий объем расходов бюджета города Инкермана в сумме 7 863 ,5 тыс. рублей;
• верхний предел муниципального внутреннего долга города Инкермана на 1 января 2016

года в сумме 0,00 тыс. рублей;
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Инкермана и

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Инкермана согласно
приложению 2 к настоящему решению.

3. Установить, что в бюджет города Инкермана подлежат зачислению доходы в соответствии
со ст.15.2 Закона города Севастополя от 19.12.2014 г. №92-ЗС «О бюджете города
Севастополя на 2015 год» с учетом внесенных изменений.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Инкермана по главным
распорядителям бюджетных средств, целевым статьям расходов, группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета на: 2015 год согласно приложению 3 к
настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетник ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год согласно
приложению 4 к настоящему решению'.

6. Утвердить структуру источников финансирования дефицита бюджета города Инкермана на
2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7.

8 .

9.

10.

Установить, что в расходах бюджета города Инкермана на 2015 год предусматриваются 97,4
тыс. рублей на проведение массовых, социально-значимых, праздничных, культурных и
спортивных мероприятий муниципального значения, в том числе посвященных
знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации,
городе Севастополе, городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города
Севастополя.

Расходы, определенные абзацем 1 пункта 7, предусматриваются местной администрацией
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя.

Финансирование расходов, предусмотренных абзацем 1 пункта 7, осуществляется после
принятия соответствующего нормативно-правового акта и на основании порядка
расходования средств, устанавливаемого местной администрацией города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя.
Установить, что финансовый орган имеет право принимать решение о частичном доведении
лимитов главным распорядителям бюджетных средств города Инкермана.
Установить, что органом, уполномоченным на получение данных по лицевым счетам главных
администраторов доходов бюджета города Инкермана, предоставляемых Управлением
Федерального казначейства по г. Севастополю, является финансово-бюджетный отдел
местной администрации города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликд

_Рos

О
fat X  XПредседатель

Инкерманского городского Совета
1щ

Ит 1РпШ нс т
г о р о д с к о йсовет

%
А.Н.Виноградов

Приложение 1

к решению
Инкерманского городского
Совета №07/30 от 31 июля
2015г. "О бюджете города

Инкермана на 2015 год"

Доходы бюджета города Инкермана на 201S год

Код бюджетной
классификации Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма
(тыс.руб.)

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

7 863,5

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 863,5

2 02 04999 03 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения 7 863,5

2 02 04999 03 1000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения (финансовое обеспечение;
внутригородских муниципальных образований по
содержанию муниципальных служащие)

7 766,1

2 02 04999 03 2000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных образований гсгардов
федерального значения (финансовое обеспечщцтбдна
проведенрр^Йрф^вн%культурнь1х мероприятий в городе

С е в а ^ ^ б д а И Й ^ О в ^ г ^  / /  / / 97,4

ИТОГО: - 7 863,5

Председатель Инкерманского говйдфкого
Совета

г = а в г  г 1
А.Н, Виноградов

Приложение 2
к решению Инкерманского городского Совета №07/30 от 31 июля

2015г. "О бюджете города Инкермана на 2015 год"

Перечень главных администраторов доходов города Инкермана, внутригородского муниципального
образования города Севастополя и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города

Севастополя

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов бюджета
Адми
нист
ратора
доходов

Видов (подвидов)доходов бюджета

940 М естная администрация города И нкермана, внутригородского муницип ального образования города
С евастополя

940 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

940 1 11 09043 03 0000120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

940 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения

940 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

940 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

940 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу,
зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения

940 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов бюджета
Адми
нист
ратора
доходов

Видов (подвидов)доходов бюджета

940 1 16 23031 03 0000 140
Доходы от возмещения ущ ерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

940 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущ ерба при возникновении иных
страховых случаев, когда, выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

940 1 16 33030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

940 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

940 1 17 01030 03 0000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

940 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения

940 2 01 03010 03 0000 180
Предоставление нерезидентами грантов для получателей
средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

940 2 01 03020 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых нерезидентами получателям средств
бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

940 2 01 03099 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в
бюджеты внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

940 2 02 04999 03 1000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения (финансовое
обеспечение внутригородских муниципальных
образований по содержанию муниципальных служащих)

Приложение 3
к решению Инкерманского

городского Совета №07/30 от
31 июля 2015г. "О бюджете
города Инкермана на 2015

год"

Ведомственная структура расходов бюджета города Инкермана на 2015 год

тыс.руб.

Наименование Код главы раздел подраздел целевая статья вид расходов Сумма

М ест ная  адм инистрация города И нкерм ана 9 4 0 7  8(53,5

К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 940 08 00 70.0
Д р уги е вопросы  в  области культу ры , ки нем атограф ии 940 08 04 70,0

К ультура внутригор одского м униципального образования 940 08 04 И 0 0000 70,0

О рганизация  м естны х пр аздн ичн ы х и  ины х зрелищ ны х м ероприятий 940 08 04 11 Б 7200
70,0

М е с т н ы е  п р а зд н и ч н ы е  и  и н ы е  зр е л и щ н ы е  м ер о п р и я т и я 940 08 04 11 Б 7201 70,0

Закупка  т оваров, ра бо т  и  ус л у г  д ля  государст венны х (м униципальны х) нуж д 940 08 04 11 Б 7201 200
70,0

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И С П О РТ 940 11 00 27,4

Д р у ги е  воп росы  в  обл асти  ф изической  культуры  и  спорта 940 н 05 27,4

С п ор т внутригор одского м униципального образования 940 и 05 13 0 0000 2"7.4

Ф и зкультур но-м ассовы е спортивны е м еропри яти я  н а  терри тории
внутригор одского м униципального образования

940 11 05 13 Б 7200
27,4

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  п а  р а з в и т и е  ф и зк ул ьт ур ы  и
с п о р т а  вн ут р и го р о д ско го  м ун и ц и п а л ь н о го  образо ва н и я

940 11 05 13 Б 7201
27,4

Закупка  т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для государст венны х (м униципальны х) нуж д 940 11 05 13 Б 7201 200
27,4

О бщ егосударственн ы е вопросы 9 4 0 01 0 0 7  7 6 6 ,1

Н еп рограм м ны е расходы 9 4 0 01 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7 7 6 6 ,1

Ф ункционирование вы сш его д олж ностн ого л ица субъ екта Российской
Ф едераци и и  м униципального образования

940 01 02 ; 7 799,2

Ф ункционирование вы сш его долж ностн ого л ипа м униципального
образования

940 01 02 71 0 0000 *99,2

Ф ункционирование вы сш его долж ностн ого л ица м униципального
образования

940 01 02 71 Б 7100
799,2

Г л а в а  м ун и ц и п а л ь н о го  о бр азования 940 01 02 71 Б 7101 799,2

Р асходы  н а  вы плат ы  п ерсоналу в ц елях обеспечения вы полнения ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и,
органам и упра влени я  государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

940 01 02 71 Б 7101 100

799,2

Ф ункц иони рован ие зак онодател ьн ы х (п р едставител ьны х) органов
государ ственной  в л а сти  н  п р едстави тельн ы х органов м униципальны х
образовани й

- в , 03
529,0

Ф ункц иони рован ие зак онодательн ого (представительного) органа
м уни цип альны х образовани й

940 01 03 72 0 0000 529,0

Ф ункционирования представи тельн ого органа м униципального образован» 940 01 03 72 Б 7100 529,0

О б ес п ечен и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  п р е д ст а ви т ель н о го  органа
м у н и ц и п а л ь н о го  о бр а зо ва н и я

940 01 03 72 Б 7101
529,0

Р асходы  н а  вы плат ы  п ерсоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и,
органам и  упра влени я  государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

940 01 03 72 Б 7101 100

529,0
Ф ункционирование П р ави тел ьства Р оссий ск ой  Ф едераци и, вы сш их
исп олн ител ьны х орган ов государ ственной власти субъ ектов Российской
Ф едерации, м естн ы х адм инистраций

Ф ункционирование исполнительно-распорядитель ного органа
вн утр игор одского м униципального образовани я  (м естной админист рации)

940

940 „

04

04 "3 0 0000

6  437,9

6 437.9

О бесп еч ен ие ф ункционир ования исп олн ительно-распорядитель ного
органа внутригор одского м униципального образования  (м естной
адм инистрации)

940 01 04 73 Б 7100
6 437,9

О б ес п ечен и е  д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  вн ут ригородского
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  д л я  р е ш е н и я  вопр о со в  м ест н о го  зна чени я .

940 01 04 73 Б 7101
5 431,4

Р асходы  н а  вы плат ы  п ерсоналу в  целях обеспечения вы полнения ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и,
органам и  уп р а влени я  государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

940 01 04 73 Б 7101 100

4 462,1

Закупка  т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для государст венны х (м униципальны х) нуж д 940 01
V / f

Б 7101 200
969,3

П р и о б р е т е н и е  и сп о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы м  ор га но м  (м ест но й
а д м и н и ст р а ц и ей ) обо р удо ва н и я  и  д р уги х  о с н о вн ы х  средст в

* Г OF-'n,

940 01
/ /  /

/ /  / /

7  73 Б 7102
1 006,5

Закупка  т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для государст венны х (м унщ и п а л^н т/ / / ° 4 73 Б 7102 200
1 006,5

Ж у  . о  ф

т - Х
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В  м и . , ™

" А  9 .
.  £ W / /

7
7  8 6 3 ,5

Ы  i t
з \‘.- -

ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ

А.Н.Виноградов

Приложение 4

к решению Инкерманского
городского Совета №07/30 от

31 июля 2015г. "О бюджете
города Инкермана на 2015 год"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов в ведомственной структуре расходов

местного бюджета на 2015 год

Наименование раздел подраздел целевая: статья вид расходов Сумма

М е с т н а я  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  И н к е р м а н а 7  8 6 3 ,5

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 7 7 6 6 ,1

Н е п р о г р а м м п ы е  р а с х о д ы 01 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7 7 6 6 .1
Ф ункци онирован ие вы сш его долж ностного липа субъекта Российской
Ф едерации и м униципального образования

01 (« 799,2

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 "1 0 0000 799,2

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 71 к 7100 799,2
Глава м униципального образования 01 02 71 Е 7101 799,2

Расходы  на вы плат ы  персоналу государст венны х (муниципальных) органов 01 02 71 Б 7101 100
799,2

Ф ункци онирован ие закон одательны х (представительны х) органов
государственной власти и представительны х органов м униципальны х
образований

01 03
■

529,0
Функционирование законодательного (представительного) органа
муниципальных образований 01 03 0 0000 529,0

Функционирования представительного органа муниципального образования 01 03 72 Г» 7100 529,0
Обеспечение функционирования представительного органа муниципального
образования 01 03 72 Е 7101 529,0

Расходы  на вы плат ы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций
государст венны м и (м униципальным и) органами, казенны ми учреж дениями,
органам и упра влени я  государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 03 72 Б 7101 100

529,0

Ф ункционирование П равительства Российск ой  Ф едерации, высш их
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской
Ф едерации, м естны х админист раций

01 «4 6  437,9

Функционирование исполнительно-распорядительного органа внутригородского
муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 о 0000 6 437,9

Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 Б 7100

б 437,9
Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского
м униципального образования для реш ения вопросов местного значения. 01 04 73 Б 7101 5 431,4

Расходы  на  вы плат ы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения ф ункций
государст венны м и (муниципальным и) органами, казенны ми учреж дениями,
органам и уп равления  государст венны м и внебю дж ет ны ми ф ондам и

01 04 73 Б 7101 100

4 462,1

Закупка  т оваров, р а б о т  и  ус луг  д ля  государст венны х (муниципальных) нуж д 01 04 73 Б 7101 200
969,3

Приобретение исполнительно-распорядительным органом (местной
администрацией) оборудования и других основных средств 01 04 73 Б 7102 1 006,5

Закупка т оваров, р а б о т  и  ус луг  для государст венны х (муниципальных) нуж д 01 04 73 Б 7102 200
1 006,5

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0 0 7 0 ,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 70,0
Культура внутригородского муниципального образования 08 04 и 0 0000 70,0
Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 04 11 Б 7200 70,0
М естные праздничные и ины е зрелищ ные мероприятия 08 04 11 Б 7201 70,0

Закупка т оваров, р а б о т  и  ус луг  для государст венны х (муниципальных) нуж д 08 04 11 Б *
у /

7201 200
70,0/  ~у

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И С П О РТ 11 00 / У 27,4
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 0 5 / ' ‘X 27,4
Спорт внутригородского муниципального образования 11 о / л 0 00 оо 27.4
Физкультурно-массовые спортивные мероприятиЯ'Йктерриторий! t
внутригородского муниципального образования Ъ" / 7» Б 7200 27,4
Реализация м ероприятий, направленных на развитйе<физкультуры и спорта '
внутригородского муниципального образования:) _ Д* f  « / 13 Б 7201 27,4

Закупка т оваров, р а б о т  и  ус л у г  для государст венны х Ш 4 . .
13 Б 7201 200

27,4

Председатель Инкерманского городс^ргб Совета
У'Г'ЧЯ г  ~у, Ъ .

к решению Инкерманского городского Совета
№07/30 от 31 июля 2015г. "О бюджете города
Инкермана на 2015 год"

Приложение 5

Структура источников финансирования дефицита
бюджета города Инкермана на 2015 год

Код бюджетной классификации Наименование показателей

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

в том числе:

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов

01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов из
них:

01 06 05 00 00 0000 000
бюджетные кре,£и^г^предоставленные
внутри страш /вдйалюте Российской

Федерацией /

Председатель Инкерманского го
1Ш  иТ ^ , аиск¥ Y-*s -1 ог'̂ ДСкощ-' s| Д

го'ёШёта №
ООа  - '  ч-

Ч \ ‘

«seasas-p'

А.Н. Виноградов